
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentepela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
93/201521/2015-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia18/11/201518/11/2015Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de sonorização e iluminação com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, bem como para a locação, montagem e desmontagem de tendas, destinados à estruturação dos eventos pertinentes aos 55º Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC a serem realizados no período de 09 a 18 de dezembro do corrente ano, nos Municípios de Joaçaba, Herval d'Oeste e Luzerna, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemN.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)1 Serviços de sonorização para os eventos de LANÇAMENTO,MOBILIZAÇÃO DA COMUNIDADE, CONGRESSO TÉCNICO,CHEGADA DO FOGO SIMBÓLICO E ENCERRAMENTO DOS 55ºJASC, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som digital de 16 canais. E04 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E04 Direct Box passivos E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés para caixas de som E01 CD Player com MP3 E02 Notebooks para trilhas musicais ECabeamento completo p/ o sistema e demais acessórios.Lançamento dos JASC / Mobilização da ComunidadeETeatroAlfredo SigwaldE19/11Congresso TécnicoEClube 10 de MaioE19/11Chegada do Fogo SimbólicoEPrefeitura de JoaçabaEA definirEncerramento dos JASCETeatro Alfredo Sigwald (15 horas)E18/12

VB 1 - 7.850,00    7.850,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  2/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)2 Serviços de sonorização para o CERIMONIAL DE ABERTURADOS 55º JASC, com a disponibilização dos seguintesequipamentos mínimos: E01 Mesa de som digital de 32 canais de entrada e 16 saídasbalanceadas. E02 Equalizadores estéreos 31 bandas E02 Gerenciadores de sistema de PA EPA tipo linearray 02 vias estéreo, com 08 caixas por lado E06 caixas de subgraves com 2 x 18" por lado E01 Sistema de som p/ delay nas arquibancadas com 08 caixasde som ativas full range de 800 W RMS cada EAmplificação e cabeamento completo conforme o sistema E01 Multicabo 48 vias 60 m E02 Notebooks para trilhas musicais ESistema de comunicação PA / Palco E01 Sidefill ativo de 03 vias com 04 caixas por lado do palco comamplificação, gerenciador de sistema e cabeamento completo E08 monitores com 02 alto-falantes de 12" e drive de titânio E06 microfones sem fio UHF E06 microfones com fio E08 direct Box passivos ECabos p/ microfones e instrumentos, pedestais p/ microfones edemais acessórios conforme necessidade.CERIMONIAL DE ABERTURA DOS 55º JASCECentro de Eventosda UNOESCE07 a 09/12

VB 1 - 4.850,00    4.850,00

3 Serviços de sonorização para as modalidades de ATLETISMO,GINÁSTICA ARTISTICA, GINÁSTICA RITMICA, CICLISMO eTRIATHLON, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E08 caixas de som ativas de 800 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E08 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoATLETISMO M/FEComplexo Esportivo UNOESCE10 a 12/12GINÁSTICA ARTISTICA M/FEColégio Frei RogérioE13 e 14/12GINÁSTICA RITMICAEE16 a 18/12CICLISMOEJoaçaba / Herval d'OesteE10 a 15/12TRIATHLON M/FERepresa no Rio do Peixe - LuzernaE18/12

VB 1 - 10.250,00    10.250,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  3/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)4 Serviços de sonorização para as modalidades de NATAÇÃO,TÊNIS, TÊNIS DE MESA, XADREZ, KARATÊ, TAEKWONDO,JUDÔ, REMO E PREMIAÇÕES, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoNATAÇÃO M/FESede campestre do Clube 10 de Maio -JoaçabaE10 a 12/12TÊNIS MESede campestre do Clube 10 de Maio / Clube Comercial/ empresa Scherer - JoaçabaE10 a 15/12TÊNIS FEE10 a 13/12TÊNIS DE MESA MEAVVIMOC - JoaçabaE18/12TÊNIS DE MESAFEEXADREZ M / FESede social do Clube 10 de Maio - JoaçabaE11 a17/12KARATÊ M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE11 a 14/12TAEKWONDO M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE15 a 17/12JUDÔ M / FEColégio Frei Rogério - JoaçabaE10 e 11/12REMOEAlagado - Erval VelhoE10 e 11/12

VB 1 - 19.550,00    19.550,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  4/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)5 Serviços de iluminação para o CERIMONIAL DE ABERTURA,ENCERRAMENTO E EVENTOS PERTINENTES AOS 55º JASC,com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos: E01 Mesa de luz com 60 canais de dimmer e 04 universos DMX512 E48 canais de dimmer digital (4000 W/canal) E24 canais de módulos de disjuntor para ligação de equipamentos E60 refletores com lâmpadas par 64f2, f5 E72 refletores Par Led de 54 leds x 3 W E04 varas de refletores ACL E12 Elipsoidais de 36º E12 minibrut - 04 Lâmpadas E02 Máquinas de fumaça DMX 1500 W E08 Strobos 3000 W E16 Moving Head Beam 200 ou 230 E08 Moving Head Beam 300 EMainpower balanceado e aterrado com disjuntor trifásico de 175ª ECabeamento completo para o sistema e demais acessórios E16 refletores de led para iluminação com 54 leds x 3 W RGBWA EEstrutura de Alumínio Linha P30 para montagem grid palco E24 peças 04 metros E20 peças 03 metros E12 peças 02 metros E08 peças 01 metro E08 corner block E08 bases sapatas E08 Sleeves de 04 faces E08 Pau de carga E14 talhasde 10 metros 01 tonelada/cada ECintas para elevação decarga EParafusos

VB 1 - 5.150,00    5.150,00

Total do Fornecedor: 47.650,00Total Geral: 47.650,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (217)

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentepela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
93/201521/2015-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia18/11/201518/11/2015Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de sonorização e iluminação com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, bem como para a locação, montagem e desmontagem de tendas, destinados à estruturação dos eventos pertinentes aos 55º Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC a serem realizados no período de 09 a 18 de dezembro do corrente ano, nos Municípios de Joaçaba, Herval d'Oeste e Luzerna, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemN.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)1 Serviços de sonorização para os eventos de LANÇAMENTO,MOBILIZAÇÃO DA COMUNIDADE, CONGRESSO TÉCNICO,CHEGADA DO FOGO SIMBÓLICO E ENCERRAMENTO DOS 55ºJASC, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som digital de 16 canais. E04 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E04 Direct Box passivos E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés para caixas de som E01 CD Player com MP3 E02 Notebooks para trilhas musicais ECabeamento completo p/ o sistema e demais acessórios.Lançamento dos JASC / Mobilização da ComunidadeETeatroAlfredo SigwaldE19/11Congresso TécnicoEClube 10 de MaioE19/11Chegada do Fogo SimbólicoEPrefeitura de JoaçabaEA definirEncerramento dos JASCETeatro Alfredo Sigwald (15 horas)E18/12

VB 1 - 7.850,00    7.850,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  2/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)2 Serviços de sonorização para o CERIMONIAL DE ABERTURADOS 55º JASC, com a disponibilização dos seguintesequipamentos mínimos: E01 Mesa de som digital de 32 canais de entrada e 16 saídasbalanceadas. E02 Equalizadores estéreos 31 bandas E02 Gerenciadores de sistema de PA EPA tipo linearray 02 vias estéreo, com 08 caixas por lado E06 caixas de subgraves com 2 x 18" por lado E01 Sistema de som p/ delay nas arquibancadas com 08 caixasde som ativas full range de 800 W RMS cada EAmplificação e cabeamento completo conforme o sistema E01 Multicabo 48 vias 60 m E02 Notebooks para trilhas musicais ESistema de comunicação PA / Palco E01 Sidefill ativo de 03 vias com 04 caixas por lado do palco comamplificação, gerenciador de sistema e cabeamento completo E08 monitores com 02 alto-falantes de 12" e drive de titânio E06 microfones sem fio UHF E06 microfones com fio E08 direct Box passivos ECabos p/ microfones e instrumentos, pedestais p/ microfones edemais acessórios conforme necessidade.CERIMONIAL DE ABERTURA DOS 55º JASCECentro de Eventosda UNOESCE07 a 09/12

VB 1 - 4.850,00    4.850,00

3 Serviços de sonorização para as modalidades de ATLETISMO,GINÁSTICA ARTISTICA, GINÁSTICA RITMICA, CICLISMO eTRIATHLON, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E08 caixas de som ativas de 800 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E08 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoATLETISMO M/FEComplexo Esportivo UNOESCE10 a 12/12GINÁSTICA ARTISTICA M/FEColégio Frei RogérioE13 e 14/12GINÁSTICA RITMICAEE16 a 18/12CICLISMOEJoaçaba / Herval d'OesteE10 a 15/12TRIATHLON M/FERepresa no Rio do Peixe - LuzernaE18/12

VB 1 - 10.250,00    10.250,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  3/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)4 Serviços de sonorização para as modalidades de NATAÇÃO,TÊNIS, TÊNIS DE MESA, XADREZ, KARATÊ, TAEKWONDO,JUDÔ, REMO E PREMIAÇÕES, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoNATAÇÃO M/FESede campestre do Clube 10 de Maio -JoaçabaE10 a 12/12TÊNIS MESede campestre do Clube 10 de Maio / Clube Comercial/ empresa Scherer - JoaçabaE10 a 15/12TÊNIS FEE10 a 13/12TÊNIS DE MESA MEAVVIMOC - JoaçabaE18/12TÊNIS DE MESAFEEXADREZ M / FESede social do Clube 10 de Maio - JoaçabaE11 a17/12KARATÊ M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE11 a 14/12TAEKWONDO M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE15 a 17/12JUDÔ M / FEColégio Frei Rogério - JoaçabaE10 e 11/12REMOEAlagado - Erval VelhoE10 e 11/12

VB 1 - 19.550,00    19.550,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  4/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)5 Serviços de iluminação para o CERIMONIAL DE ABERTURA,ENCERRAMENTO E EVENTOS PERTINENTES AOS 55º JASC,com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos: E01 Mesa de luz com 60 canais de dimmer e 04 universos DMX512 E48 canais de dimmer digital (4000 W/canal) E24 canais de módulos de disjuntor para ligação de equipamentos E60 refletores com lâmpadas par 64f2, f5 E72 refletores Par Led de 54 leds x 3 W E04 varas de refletores ACL E12 Elipsoidais de 36º E12 minibrut - 04 Lâmpadas E02 Máquinas de fumaça DMX 1500 W E08 Strobos 3000 W E16 Moving Head Beam 200 ou 230 E08 Moving Head Beam 300 EMainpower balanceado e aterrado com disjuntor trifásico de 175ª ECabeamento completo para o sistema e demais acessórios E16 refletores de led para iluminação com 54 leds x 3 W RGBWA EEstrutura de Alumínio Linha P30 para montagem grid palco E24 peças 04 metros E20 peças 03 metros E12 peças 02 metros E08 peças 01 metro E08 corner block E08 bases sapatas E08 Sleeves de 04 faces E08 Pau de carga E14 talhasde 10 metros 01 tonelada/cada ECintas para elevação decarga EParafusos

VB 1 - 5.150,00    5.150,00

Total do Fornecedor: 47.650,00Total Geral: 47.650,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (217)

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentepela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
93/201521/2015-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia18/11/201518/11/2015Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de sonorização e iluminação com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, bem como para a locação, montagem e desmontagem de tendas, destinados à estruturação dos eventos pertinentes aos 55º Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC a serem realizados no período de 09 a 18 de dezembro do corrente ano, nos Municípios de Joaçaba, Herval d'Oeste e Luzerna, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemN.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)1 Serviços de sonorização para os eventos de LANÇAMENTO,MOBILIZAÇÃO DA COMUNIDADE, CONGRESSO TÉCNICO,CHEGADA DO FOGO SIMBÓLICO E ENCERRAMENTO DOS 55ºJASC, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som digital de 16 canais. E04 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E04 Direct Box passivos E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés para caixas de som E01 CD Player com MP3 E02 Notebooks para trilhas musicais ECabeamento completo p/ o sistema e demais acessórios.Lançamento dos JASC / Mobilização da ComunidadeETeatroAlfredo SigwaldE19/11Congresso TécnicoEClube 10 de MaioE19/11Chegada do Fogo SimbólicoEPrefeitura de JoaçabaEA definirEncerramento dos JASCETeatro Alfredo Sigwald (15 horas)E18/12

VB 1 - 7.850,00    7.850,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  2/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)2 Serviços de sonorização para o CERIMONIAL DE ABERTURADOS 55º JASC, com a disponibilização dos seguintesequipamentos mínimos: E01 Mesa de som digital de 32 canais de entrada e 16 saídasbalanceadas. E02 Equalizadores estéreos 31 bandas E02 Gerenciadores de sistema de PA EPA tipo linearray 02 vias estéreo, com 08 caixas por lado E06 caixas de subgraves com 2 x 18" por lado E01 Sistema de som p/ delay nas arquibancadas com 08 caixasde som ativas full range de 800 W RMS cada EAmplificação e cabeamento completo conforme o sistema E01 Multicabo 48 vias 60 m E02 Notebooks para trilhas musicais ESistema de comunicação PA / Palco E01 Sidefill ativo de 03 vias com 04 caixas por lado do palco comamplificação, gerenciador de sistema e cabeamento completo E08 monitores com 02 alto-falantes de 12" e drive de titânio E06 microfones sem fio UHF E06 microfones com fio E08 direct Box passivos ECabos p/ microfones e instrumentos, pedestais p/ microfones edemais acessórios conforme necessidade.CERIMONIAL DE ABERTURA DOS 55º JASCECentro de Eventosda UNOESCE07 a 09/12

VB 1 - 4.850,00    4.850,00

3 Serviços de sonorização para as modalidades de ATLETISMO,GINÁSTICA ARTISTICA, GINÁSTICA RITMICA, CICLISMO eTRIATHLON, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E08 caixas de som ativas de 800 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E08 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoATLETISMO M/FEComplexo Esportivo UNOESCE10 a 12/12GINÁSTICA ARTISTICA M/FEColégio Frei RogérioE13 e 14/12GINÁSTICA RITMICAEE16 a 18/12CICLISMOEJoaçaba / Herval d'OesteE10 a 15/12TRIATHLON M/FERepresa no Rio do Peixe - LuzernaE18/12

VB 1 - 10.250,00    10.250,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  3/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)4 Serviços de sonorização para as modalidades de NATAÇÃO,TÊNIS, TÊNIS DE MESA, XADREZ, KARATÊ, TAEKWONDO,JUDÔ, REMO E PREMIAÇÕES, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoNATAÇÃO M/FESede campestre do Clube 10 de Maio -JoaçabaE10 a 12/12TÊNIS MESede campestre do Clube 10 de Maio / Clube Comercial/ empresa Scherer - JoaçabaE10 a 15/12TÊNIS FEE10 a 13/12TÊNIS DE MESA MEAVVIMOC - JoaçabaE18/12TÊNIS DE MESAFEEXADREZ M / FESede social do Clube 10 de Maio - JoaçabaE11 a17/12KARATÊ M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE11 a 14/12TAEKWONDO M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE15 a 17/12JUDÔ M / FEColégio Frei Rogério - JoaçabaE10 e 11/12REMOEAlagado - Erval VelhoE10 e 11/12

VB 1 - 19.550,00    19.550,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  4/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)5 Serviços de iluminação para o CERIMONIAL DE ABERTURA,ENCERRAMENTO E EVENTOS PERTINENTES AOS 55º JASC,com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos: E01 Mesa de luz com 60 canais de dimmer e 04 universos DMX512 E48 canais de dimmer digital (4000 W/canal) E24 canais de módulos de disjuntor para ligação de equipamentos E60 refletores com lâmpadas par 64f2, f5 E72 refletores Par Led de 54 leds x 3 W E04 varas de refletores ACL E12 Elipsoidais de 36º E12 minibrut - 04 Lâmpadas E02 Máquinas de fumaça DMX 1500 W E08 Strobos 3000 W E16 Moving Head Beam 200 ou 230 E08 Moving Head Beam 300 EMainpower balanceado e aterrado com disjuntor trifásico de 175ª ECabeamento completo para o sistema e demais acessórios E16 refletores de led para iluminação com 54 leds x 3 W RGBWA EEstrutura de Alumínio Linha P30 para montagem grid palco E24 peças 04 metros E20 peças 03 metros E12 peças 02 metros E08 peças 01 metro E08 corner block E08 bases sapatas E08 Sleeves de 04 faces E08 Pau de carga E14 talhasde 10 metros 01 tonelada/cada ECintas para elevação decarga EParafusos

VB 1 - 5.150,00    5.150,00

Total do Fornecedor: 47.650,00Total Geral: 47.650,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (217)

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentepela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
93/201521/2015-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia18/11/201518/11/2015Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de sonorização e iluminação com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, bem como para a locação, montagem e desmontagem de tendas, destinados à estruturação dos eventos pertinentes aos 55º Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC a serem realizados no período de 09 a 18 de dezembro do corrente ano, nos Municípios de Joaçaba, Herval d'Oeste e Luzerna, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemN.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)1 Serviços de sonorização para os eventos de LANÇAMENTO,MOBILIZAÇÃO DA COMUNIDADE, CONGRESSO TÉCNICO,CHEGADA DO FOGO SIMBÓLICO E ENCERRAMENTO DOS 55ºJASC, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som digital de 16 canais. E04 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E04 Direct Box passivos E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés para caixas de som E01 CD Player com MP3 E02 Notebooks para trilhas musicais ECabeamento completo p/ o sistema e demais acessórios.Lançamento dos JASC / Mobilização da ComunidadeETeatroAlfredo SigwaldE19/11Congresso TécnicoEClube 10 de MaioE19/11Chegada do Fogo SimbólicoEPrefeitura de JoaçabaEA definirEncerramento dos JASCETeatro Alfredo Sigwald (15 horas)E18/12

VB 1 - 7.850,00    7.850,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  2/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)2 Serviços de sonorização para o CERIMONIAL DE ABERTURADOS 55º JASC, com a disponibilização dos seguintesequipamentos mínimos: E01 Mesa de som digital de 32 canais de entrada e 16 saídasbalanceadas. E02 Equalizadores estéreos 31 bandas E02 Gerenciadores de sistema de PA EPA tipo linearray 02 vias estéreo, com 08 caixas por lado E06 caixas de subgraves com 2 x 18" por lado E01 Sistema de som p/ delay nas arquibancadas com 08 caixasde som ativas full range de 800 W RMS cada EAmplificação e cabeamento completo conforme o sistema E01 Multicabo 48 vias 60 m E02 Notebooks para trilhas musicais ESistema de comunicação PA / Palco E01 Sidefill ativo de 03 vias com 04 caixas por lado do palco comamplificação, gerenciador de sistema e cabeamento completo E08 monitores com 02 alto-falantes de 12" e drive de titânio E06 microfones sem fio UHF E06 microfones com fio E08 direct Box passivos ECabos p/ microfones e instrumentos, pedestais p/ microfones edemais acessórios conforme necessidade.CERIMONIAL DE ABERTURA DOS 55º JASCECentro de Eventosda UNOESCE07 a 09/12

VB 1 - 4.850,00    4.850,00

3 Serviços de sonorização para as modalidades de ATLETISMO,GINÁSTICA ARTISTICA, GINÁSTICA RITMICA, CICLISMO eTRIATHLON, com a disponibilização dos seguintes equipamentosmínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E02 Microfones com fio E08 caixas de som ativas de 800 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E08 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoATLETISMO M/FEComplexo Esportivo UNOESCE10 a 12/12GINÁSTICA ARTISTICA M/FEColégio Frei RogérioE13 e 14/12GINÁSTICA RITMICAEE16 a 18/12CICLISMOEJoaçaba / Herval d'OesteE10 a 15/12TRIATHLON M/FERepresa no Rio do Peixe - LuzernaE18/12

VB 1 - 10.250,00    10.250,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  3/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)4 Serviços de sonorização para as modalidades de NATAÇÃO,TÊNIS, TÊNIS DE MESA, XADREZ, KARATÊ, TAEKWONDO,JUDÔ, REMO E PREMIAÇÕES, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos: EMesa de som12 canais. E02 Microfones sem fio UHF E06 caixas de som ativas de 500 W RMS cada uma, distribuídasno local do evento E06 tripés p/ caixas de som E01 CD Player com MP3 E01 Notebook p/ trilhas musicais ECabeamento completo e técnico p/ operaçãoNATAÇÃO M/FESede campestre do Clube 10 de Maio -JoaçabaE10 a 12/12TÊNIS MESede campestre do Clube 10 de Maio / Clube Comercial/ empresa Scherer - JoaçabaE10 a 15/12TÊNIS FEE10 a 13/12TÊNIS DE MESA MEAVVIMOC - JoaçabaE18/12TÊNIS DE MESAFEEXADREZ M / FESede social do Clube 10 de Maio - JoaçabaE11 a17/12KARATÊ M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE11 a 14/12TAEKWONDO M / FEE.M. São Francisco - LuzernaE15 a 17/12JUDÔ M / FEColégio Frei Rogério - JoaçabaE10 e 11/12REMOEAlagado - Erval VelhoE10 e 11/12

VB 1 - 19.550,00    19.550,00

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  21/2015 - TP 93/201593/201527/10/2015Folha:  4/4
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)5 Serviços de iluminação para o CERIMONIAL DE ABERTURA,ENCERRAMENTO E EVENTOS PERTINENTES AOS 55º JASC,com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos: E01 Mesa de luz com 60 canais de dimmer e 04 universos DMX512 E48 canais de dimmer digital (4000 W/canal) E24 canais de módulos de disjuntor para ligação de equipamentos E60 refletores com lâmpadas par 64f2, f5 E72 refletores Par Led de 54 leds x 3 W E04 varas de refletores ACL E12 Elipsoidais de 36º E12 minibrut - 04 Lâmpadas E02 Máquinas de fumaça DMX 1500 W E08 Strobos 3000 W E16 Moving Head Beam 200 ou 230 E08 Moving Head Beam 300 EMainpower balanceado e aterrado com disjuntor trifásico de 175ª ECabeamento completo para o sistema e demais acessórios E16 refletores de led para iluminação com 54 leds x 3 W RGBWA EEstrutura de Alumínio Linha P30 para montagem grid palco E24 peças 04 metros E20 peças 03 metros E12 peças 02 metros E08 peças 01 metro E08 corner block E08 bases sapatas E08 Sleeves de 04 faces E08 Pau de carga E14 talhasde 10 metros 01 tonelada/cada ECintas para elevação decarga EParafusos

VB 1 - 5.150,00    5.150,00

Total do Fornecedor: 47.650,00Total Geral: 47.650,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (217)

Joaçaba,   18   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


